
G
łów ny mi klien ta mi są spół ki
ge ne ral ne go wy ko naw stwa, de -
we lo pe rzy i fir my wy koń cze -

nio we. Szcze gól ną uwa gę w tym
sek to rze zwró cić na le ży na spół ki zaj -
mu ją ce się wy koń cze niem wnętrz i re -
mon ta mi, bo to one do ty ka ją nie
tyl ko no wych pro jek tów, ale i sta rych,
któ rym w funk cjo nu ją cym oto cze niu
na da ją no wy wy gląd i no wą funk cjo -
nal ność. To one na zle ce nie swo ich
klien tów opra co wu ją pro jekt aran ża -
cji, kom ple tu ją wy po sa że nie, mon tu -
ją wszel kie nie zbęd ne in sta la cje,
bar dzo czę sto w ra mach swo jej gru py
wy twa rza ją me ble, na stęp nie in te gru -
ją, pod łą cza ją i od da ją in we sto ro wi
ca łość go to wą pod klucz. 

Oto głów ne kwe stie, któ re war to
roz wa żyć przy wy bo rze i za rzą dza niu
po li są bu dow la no -mon ta żo wą.

De fi ni cja po li sy 

bu dow la no -mon ta żo wej 

Po li sa bu dow la no -mon ta żo wa,
tzw. CAR to spe cjal ny ro dzaj ubez pie -
cze nia, któ re obej mu je szko dy po -
wsta łe w trak cie bu do wy, re mon tu lub
mon ta żu kon kret ne go pro jek tu. Obej -
mu je ona za rów no ry zy ko zwią za ne
z sa mą kon struk cją, jak i ewen tu al ny -
mi uszko dze nia mi sprzę tu czy ma te -
ria łów w trak cie prac.

Za kres ochro ny

Pod sta wo wym ele men tem po li sy
bu dow la no -mon ta żo wej jest jej wszech -
stron ny za kres ochro ny. Za zwy czaj po -
li sa skła da się z dwóch sek cji. 

Pierw sza: szko dy na mie niu. Ubez -
pie cze nie to chro ni przed róż ny mi ro -
dza ja mi szkód, ta ki mi jak po ża ry,
za la nia, kra dzie że czy uszko dze nia
me cha nicz ne, są to naj czę ściej po li sy
ALL Risk -owe. W za kres mie nia
wcho dzi nie tyl ko sa ma in we sty cja,
ale rów nież zgro ma dzo ne ma te ria ły,
za ple cze oraz ma szy ny i urzą dze nia. 

Dru ga sek cja obej mu je ubez pie cze -
nie od po wie dzial no ści cy wil nej, któ ra
po kry wa zwy kle stra ty wy ni ka ją ce
z uszko dzeń mie nia osób trze cich,
wy pad ków przy pra cy, a tak że kosz ty

zwią za ne z ewen tu al ny mi in ny mi
rosz cze nia mi osób trze cich, któ re
ucier pia ły w wy ni ku dzia łań lub za nie -
chań prac zwią za nych z kon kret ną in -
we sty cją. 

Szcze gó ło wy za kres mo że jed nak
róż nić się w za leż no ści od wa run ków
i ocze ki wań wy ni ka ją cych z kon trak -
tu, ja ki wią że ge ne ral ne go wy ko naw cę
z in we sto rem. Dla przed się bior ców

bu dow la nych jest to klu czo we, aby
skru pu lat nie zde fi nio wać ocze ki wa nia
do ty czą ce za kre su ochro ny, a te wa -
run ki naj czę ściej za war te są w umo -
wie mię dzy stro na mi. 

Do za kre su mo że wnieść swo je
uwa gi jesz cze bank fi nan su ją cy in we -
sty cję, ocze ku ją cy ce sji z po li sy. 
Za tem przy du żych kon trak tach i z tą
stro ną war to uzgod nić ocze ki wa nia,
a w na stęp stwie szan se i kosz ty ich 
za spo ko je nia.

Do sto so wa nie po li sy 

do kon kret ne go pro jek tu

Każ dy pro jekt bu dow la ny jest in -
ny, dla te go waż ne jest do sto so wa nie
po li sy do kon kret nych po trzeb. Bro -
ker ubez pie cze nio wy po wi nien współ -
pra co wać z klien tem, aby zro zu mieć
spe cy fi kę pro jek tu i do sto so wać po li -
sę, uwzględ nia jąc uni kal ne ry zy ka
zwią za ne z da ną in we sty cją. 

Ina czej sfor mu ło wa ne bę dą ry zy ka
przy bu do wie biu row ca z pod ziem ny -
mi wie lo po zio mo wy mi ga ra ża mi, fa -
bry ki, cen trum lo gi stycz ne go czy
wy koń cze niu wnętrz lub re mon tów
ist nie ją cych bu dow li. Jesz cze ina czej
mon ta żu ma szyn czy ca łych li nii tech -
no lo gicz nych w fa bry ce, któ ra pra cu -
je 24 go dzi ny na do bę.

Okres ubez pie cze nia

Waż nym ele men tem po li sy bu dow -
la no -mon ta żo wej jest pre cy zyj ne okre -
śle nie okre su jej obo wią zy wa nia.
Ubez pie cze nie po win no obej mo wać
ca ły okres bu do wy już od mo men tu
prze ka za nia pla cu bu do wy wy ko naw -
cy. A w za leż no ści od skom pli ko wa nia
i cza su trwa nia po win na mieć klau zu -

lę bez skład ko we go prze dłu że nia
ochro ny. To bar dzo waż ne, po nie waż
wła śnie pod ko niec in we sty cji ma my
naj więk szą ku mu la cję war to ści in we -
sty cji. Dzię ki tej klau zu li ma my szan -
sę prze dłu żyć ochro nę, nie na ra ża jąc
in we sto ra czy ge ne ral ne go wy ko naw -
cy na ko lej ne wy dat ki i przy go to wy wa -
nie do dat ko wych wy ja śnień. Ko niec
de fi niu ją wa run ki od bio ru. 

Do pie ro wszyst kie od bio ry tech -
nicz ne, a pó źniej pro to ko ły od bio ru
przez in we sto ra da ją pod sta wę for -
mal ne go za koń cze nia pro ce su bu dow -
la ne go. Sta ran ność w usta la niu tych
pa ra me trów po zwa la unik nąć luk
w ochro nie.

Klau zu le, wy łą cze nia i li mi ty

Przy wy bo rze po li sy ko niecz nie na -
le ży zwró cić uwa gę na do dat ko we
klau zu le, któ re okre śla ją spe cy ficz ne
sy tu acje, w któ rych ubez pie czy ciel
wy pła ci od szko do wa nia. Sta ran ność
w zro zu mie niu tych klau zul jest klu -
czo wa dla unik nię cia nie przy jem nych
nie spo dzia nek w ra zie szko dy. Oto
nie któ re z nich:

● Ubez pie cze nie ry zy ka roz ru -
chów i straj ków;

● Okres kon ser wa cji;
● Ubez pie cze nie do dat ko wych

kosz tów pra cy w go dzi nach nad licz -

bo wych, noc nych i w dniach wol nych
od pra cy oraz frach tu eks pre so we go;

● Ubez pie cze nie prób go rą cych
urzą dzeń me cha nicz nych i in sta la cji;

● Za strze że nie do ty czą ce za ple cza
bu do wy i ma ga zy nów;

● Za strze że nia do ty czą ce usu nię -
cia po zo sta ło ści po szko dzie po wsta -
łej wsku tek ob su nię cia się zie mi;

● Szcze gól ne po sta no wie nia do ty -
czą ce urzą dzeń prze ciw po ża ro wych
i bez pie czeń stwa prze ciw po ża ro we go
na te re nie bu do wy; 

● Po kry cie ry zy ka pro jek tan ta; 
● Po kry cie mie nia znaj du ją ce go

się w dniu roz po czę cia ro bót bu -
dow la no -mon ta żo wych na te re nie
bu do wy lub w je go bez po śred nim
są siedz twie, sta no wią ce wła sność lub
bę dą ce w po sia da niu wła ści cie la lub
za rząd cy nie ru cho mo ści, na któ rej
pro wa dzo ne są ro bo ty;

● Za strze że nia do ty czą ce fun da -
men tów na pa lach i ścian szcze li no -
wych, szczel nych i opo ro wych;

● Po kry cie ry zy ka pro du cen ta;
● Klau zu la re pre zen tan tów;
● Klau zu la po kry cia szkód w do -

ku men ta cji bu do wy; 
● Klau zu la ubez pie cze nia kosz -

tów uprząt nię cia po zo sta ło ści
po szko dzie;

● Klau zu la do ty czą ca środ ków za -
bez pie cze nia mie nia przed kra dzie żą
z wła ma niem;

● Klau zu la wstrzy ma nia prac;
● Klau zu la ubez pie cze nia kosz tów

na pra wy czę ści wa dli wych;
● Klau zu la rze czo znaw ców;
● Klau zu la prze dłu że nia okre su

ubez pie cze nia.

Pod su mo wa nie

Po li sy bu dow la no -mon ta żo we są
nie odzow nym na rzę dziem w za rzą -
dza niu ry zy kiem w sek to rze bu dow la -
nym. Wy bór od po wied niej po li sy,
do pa so wa nej do kon kret ne go pro jek -
tu, mo że zna czą co wpły nąć na bez -
pie czeń stwo fi nan so we wszyst kich
uczest ni ków pro ce su bu dow la ne go. 

Współ pra ca z do świad czo nym bro -
ke rem ubez pie cze nio wym jest klu czo -
wa dla osią gnię cia opty mal nej
ochro ny i spo ko ju w trak cie re ali za cji
pro jek tu bu dow la ne go.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy
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Z PRAKTYKI20

W dzisiejszym dynamicznym świecie, gdzie branża budowlana rozwija się nieustannie,
polisy budowlano-montażowe stają się nieodzownym elementem zabezpieczenia 
dla przedsiębiorców i inwestorów. Dzięki temu rodzajowi ubezpieczenia można
skutecznie zarządzać ryzykiem związanym z projektem budowlanym. 

W OFERCIE BROKERA

Polisy budowlano-montażowe to kluczowy
aspekt ochrony w sektorze budowlanym

Każdy projekt budowlany jest inny, 

dlatego ważne jest dostosowanie 

polisy do konkretnych potrzeb. 

Broker ubezpieczeniowy powinien

współpracować z klientem, 

aby zrozumieć specyfikę projektu 

i dostosować polisę, uwzględniając 

unikalne ryzyka związane z daną inwestycją. 


